
２０１１年度 

日本アミノ酸学会第４回夏のシンポジウム<新潟> 

交通、宿泊、エクスカーションのご案内 

（一般会員用） 
 
拝啓 
 皆様方にはますますのご健勝のこととお慶び申し上げます。 
 このたび、２０１１年度日本アミノ酸学会 第４回夏のシンポジウムが９月９
日に新潟県月岡温泉にて開催かれますことを心よりお祝い申し上げます。開催

にあたりまして、会議にご参加いただく皆様のご宿泊等の手配を弊社がさせて

いただくこととなりました。つきましては、ご案内の内容をご検討の上お早め

にお申し込み賜りますよう、お願い申し上げます。 
 会議の成功をお祈りしますとともに、皆様のお越しを心よりお待ち申し上げ

ます。 
敬具 

２０１１年７月吉日 
株式会社コスモツーリスト 
代表取締役   金子 専 

 
 
記 

１．期 日 
  2011（平成 23）年 9月 9日（金）・10 日（土） 

 
２．会 場 
新潟月岡温泉 白玉の湯 華鳳 
〒959-2395 新潟県新発田市月岡温泉 
Tel (0254)32-1515   Fax(0254)32-1511 URL: http://www.kahou.com 

 
３．シンポジウム参加費のご案内 
お１人様につき   １，０００円  
＊こちらは当日お支払いくださいませ。 

 
４．ご到着日のご昼食のご案内 
ご希望者様には、追加代金にてご用意させていただきます。（料金表参照） 
＊なお、白玉の湯華鳳周辺には、ご昼食をお召し上がりいただけるお店がコ

ンビニなどしかございませんので、ご注意くださいませ。 
 

５．エクスカーションのご案内 
２日目に、新潟らしさを感じていただけるエクスカーションをご用意いたし

ました。この機会にぜひご参加くださいませ。（別紙参照） 



 
６．お申し込み方法 
別紙お申込書に必要事項をご記入の上、７月３１日までに郵送、FAX 又は
メールにてお申込みくださいませ。（間に合わない場合にはご一報ください。

対応いたします。） 
 
７．お申し込みの流れ 

 
お 申 込 書 に ご 記 入 の 上 、 ７ 月 3 1 日 ま で に お 申 込 み く だ さ い 。 

↓ 
弊社より請求書とお振込先のご案内をさせていただきます（８月中旬頃）。 

↓ 
請求書に基づき、弊社が指定いたします期日までにご入金ください。 

↓ 
ご 入 金 が 確 認 で き 次 第 、 弊 社 よ り 確 認 書 を お 送 り い た し ま す 。 

↓ 
シンポジウム当日は確認書のご提示をお願いしますので、必ずご持参ください 。 
 
＊ 皆様ご多忙のことと存じますので、出来る限りご希望に沿えるよう努力いたし

ます。まずは弊社担当者までお問い合わせくださいませ。 
 
 
８．お申し込み後のお取り消しのご案内 

お申し込み後、お客様のご都合によりお取り消しをされる場合は、下記のお取り消し

料を申し受け精算させていただきます。 
 
① 宿泊費の取消料 
宿泊日８日前までのお取り消し・・・・・・・・・無料 
宿泊日７日前より前々日までのお取り消し・・・・料金の 20％ 
宿泊日前日のお取り消し・・・・・・・・・・・・料金の 50% 
宿泊当日のお取り消し、又は無連絡の不泊・・・・料金の 100％ 

 
② 会議参加費の取消料 
開催日前日以前、開催当日を問わず会議参加費の 100％ 

   
③ 昼食代の取消料 
参加会議日の前日のお取り消し・・・・・・・・・料金の 50％ 
参加会議日当日のお取り消し又は無連絡の場合・・料金の 100％ 

   
④ エクスカーションの取消料 
催行日８日前までのお取り消し・・・・・・・・・無料 
催行日７日前より前々日までのお取り消し・・・・料金の 20％ 
催行日前日のお取り消し・・・・・・・・・・・・料金の 50% 
催行当日のお取り消し、又は無連絡の場合・・・・料金の 100％ 
 

 
   お取り消しは、株式会社コスモツーリストの営業中にＦＡＸ、お電話又はメールに

てお願い致します。営業時間外にご連絡された場合は、次の営業日・時間の取消料と

させていただきます。 



料金表 
 
１．シンポジウム（9月 9日）参加費 

お 1人様 １，０００円 
＊こちらは当日会場にてお支払いください。 

 
１．ご到着日（9月 9日）ご昼食代金 
お 1人様  ２，１００円 

 
２．白玉の湯 華鳳ご宿泊代金 
和室６名様１部屋ご利用 １泊２食付 １８，４２５円（税込） 
和室３名様１部屋ご利用 １泊２食付 ２２，１５０円（税込） 
和室２名様１部屋ご利用 １泊２食付 ２５，３００円（税込） 

    ＊1名様 1部屋でのご利用を希望される方は、(株)コスモツーリストまでお問い合わせ 
   下さい。 
   
＊全てお１人様あたりの料金になります。 

  ＊お部屋タイプに限りがございますので先着順での受付となります。 
  ＊ご夕食は宴会場にてご用意しております。 
  ＊お部屋割りに関しましては、シンポジウム事務局一任となります。 
  ＊ご滞在中の個人的な諸費用は、各自チェックアウト時にご精算お願い致します。 
 
４．懇親会（9月 9日、18:00～20:00）のみご参加の方 
  お 1人様 １１，０００円（税込） 
 
５．エクスカーション（9月 10 日）参加費 
  お 1人様  ９，０００円 
 
 
＜お申込・お問い合わせ先＞ 
株式会社コスモツーリスト 担当：芝田 真起 
〒950-2111 新潟県新潟市西区大学南 1丁目７８０４ 

Tel(025)264-2228   Fax(025)264-2277 E-mail tour-desk@cosmo-tabi.com 

営業時間：平日 10：00～19：00、土曜日 10：00～14：00（日・祝日休業） 

 



白玉の湯華鳳へのアクセス 

 
■新潟空港、新潟駅より送迎バスを御用意いたします。 
＜9月 9 日＞ 

利用ご希望の方は、11：00 頃に新潟空港、新潟駅に御到着されていますようお願い
致します。 
＜9月 10 日＞ 

宿より新潟空港、新潟駅へお送りいたします。 
 
両日ともに、御希望者の人数が確定いたしましたら調整のうえ、正式なお時間を御案

内いたします。 
 
■御自身で移動される場合 
 

新潟空港===JR新潟駅＝＝＝JR豊栄駅＝＝＝月岡温泉 
      リムジンバス    ＪＲ白新線    シャトルバス又はタクシー 
        25分       20分        20分    
        片道 400円    片道 230円    バス 200円、タクシーはおよそ 1,500円 
 
   タクシーの場合 JR新潟駅 ⇒ 月岡温泉 40～50分 およそ 6,000円 
 
◆ 新潟空港リムジンバス時刻表   
新潟空港 → JR新潟駅南口      JR新潟駅南口 → 新潟空港   
  (時)            (分)              (時)            (分) 
 8      30  50                 6         30  50 
 9     10  30  50                 7     10  30  50 
10       20    50                 8     10  30  50 
11     10  30  50                 9     10  30  50 
12     10  30  50                10     10  30 
13       20    50                11   00    30  50 
14       20    50                12     10  30  50   
15     10  30  50                13     10  30 
16       20    50                14   00    30 
17       20    50                15   00    30  50 
18     10  30  50                16     10  30 
19       20  40                  17   00    30  50 
20   00  20  40                  18     10    40 
  

 
 ◆ＪＲ白新線時刻表 行き（新潟→豊栄） 
列車番号 927M 629M 929M 631M 633M 931M

列車名 普通 
  

普通 
  

普通 
  

普通 
  

普通 
  

普通 
  

新潟 
豊栄 

発 
着 

08:48 
09:08 

09:14 
09:35 

09:46 
10:06 

10:00 
10:21 

10:20 
10:41 
 

10:40
11:03

 



列車名 
[特急] 
いなほ 
3号 

普通 
  

普通 
  

普通 
  

普通 
  

普通 
  

普通 
  

普通 
  

普通 
  

普通 
  

普通 
  

新潟 
豊栄 
 

発 
着 

10:58 
11:10 

11:02 
11:22 

11:20 
11:41 

11:40
12:01
 

12:00
12:21
 

12:20
12:41

12:40
12:59

13:00
13:23

13:20 
13:41 

13:40 
14:01 

14:00
14:21

 
 
◆ＪＲ白新線時刻表 帰り（豊栄→新潟） 
列車番号 3922M 1924M 1622M 1926M 1928M 626M 1628M 1630M 930M 632M

列車名 普通 
  

普通 
  

普通 
  

普通 
  

普通 
  

普通 
  

普通 
  

普通 
  

普通 
  

普通 
  

豊栄 
新潟 

発 
着 

06:38 
06:58 

07:08 
07:29 

07:23 
07:44 

07:55
08:15

08:18
08:38

08:30
08:58

08:55
09:18

09:18 
09:38 

09:42 
10:04 

10:12
10:32

 
2011/6/11現在（時刻は変更されることもあります） 
 
 
 
◆シャトルバス運行ダイヤ 

豊栄駅→月岡温泉 月岡温泉→豊栄駅 

 ＪＲ豊栄駅 発  月岡旧湯 着 華  鳳 着     華  鳳 発      月岡旧湯 発    ＪＲ豊栄駅 着 

１０：１５ １０：３８ １０：４０ ９：３０ ９：３２ ９：５５ 

１４：３０ １４：５３ １４：５５ １１：００ １１：０２ １１：２５ 

１５：３５  １５：５８  １６：００ １５：００ １５：０２ １５：２５ 

１６：５０ １７：１３ １７：１５       

１７：４５ １８：０８ １８：１０       

◆運賃 
   ［片道］  大人２００円 ／ 小人１００円 
◆停車停留所 
   豊栄駅前 ～ (直行) ～ 月岡新湯 ・ 月岡仲町 ・ 月岡旧湯 ～ ホテル泉慶・華鳳 
  
＜お問合せ＞ 
新潟交通観光バス  新発田営業所  tel  0254-23-2111 



 
 充実したシンポジウムの翌日は、森と水とロマンの鉄道「SLばんえつ物語号」
で新潟の旅情たっぷりの磐越西線を満喫していただき、越後の豪農の館、北方

文化博物館を楽しんでいただきます。 
 
ご旅行日： 2011（平成 23）年 9月 10 日（土） 
ご集合・出発場所：白玉の湯華鳳 正面玄関   

０８：００集合 ／ ０８：１５発 
ご旅行代金：９，０００円          

＊募集定員 35 名様です。 
    ＊定員に満たない場合は、ご旅行代金が変更になることがありますのでご了承く 
     ださい。 
ご旅行代金に含まれるもの：ＳＬばんえつ物語号片道運賃、入場料、昼食代、貸切バス代、

傷害保険代等    
行程：「ＳＬばんえつ物語号で行く阿賀野と豪農の館」コース 

   ＊天候、道路状況により予定時刻や一部行程が変更になることがありますのでご了承くださいませ。 

＜観光ポイント＞ 

１．1999 年に磐越西線で復活をとげた「ＳＬばんえつ物語号」にご乗車いただきます。 

途中阿賀野川と山々の美しい景色をお楽しみいただけます。なお、今回の磐越西線は

新潟県内のみの運行に限らせていただきます。 

２．三川の将軍杉は、1927 年に国の天然記念物に指定された巨木です。この地で晩年を過 

ごした陸奥鎮守府将軍平維茂の墓碑として植えられたという逸話から「将軍杉」と呼

ばれるようになりました。 

３．北方文化博物館は越後の豪農「伊藤家」の邸宅を博物館にしたものです。伊藤家は全 

  盛期には１市４郡６０数か町村に田畑 1,370 町歩（東京ドーム 300 個分に相当）を所 

  有していました。当時の繁栄がしのばれる庭園や調度品、お屋敷を見学していただき 

  ます。     

４．ご昼食は北方文化博物館内「みそ蔵」にて。かつて伊藤家の味噌蔵だった建物を改装 

し、大食堂としてしつらえられております。新潟県産コシヒカリや新鮮な地場産の食

材をご堪能ください。 

２０１１年度日本アミノ酸学会第 4回夏のシンポジウム 
エクスカーション 

「SLばんえつ物語号で行く阿賀野と豪農の館」 
のご案内 

宿発＝＝新潟駅～ＳＬばんえつ物語号～三川駅＝＝将軍杉 

08：15 09：43          11：01  11：30 

＝＝北方文化博物館にてご昼食後、館内見学＝＝新潟空港＝＝新潟駅 

     12：30～14：30             15：30   16：00 


